Karena keahliannya di berbagai bidang keilmuan, ia memperoleh banyak gelar kehormatan. Antara lain ialah *Hujjatul Islam* "Pembela Islam", *Zainuddin* "Hiasan Agama", *Bahrin Mughriq* "Samudra yang Menenggelamkan", *Syaikhul Shuffiyyin* "Guru Besar para Sufi", dan sebagainya. (Kurniawan, 2016. Hal: 54).

Pada tanggal 14 Jumadilakhir 505 H/ 19 desember 1111 M di Thabaran dekat Thus, Al-Ghazali wafat dalam usia kurang lebih lima puluh lima tahun. Ia dimakamkan di sana berdampingan dengan makam penyair Al-Firdaus (Sharif, 1963: Hal 586).

#### **b. Metode Pendidikan Al-Ghazali**

Pengertian pendidikan bagi Al-Ghazali (Langgulung, 1986.